

## Reparatia str. Tineretului si Soarelui din s.Sirma

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 1 РЕМОНТ

Valoarea de deviz 243 087,290 lei

Intocmit in prețuri curente 05.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. REPARATIA STR.TINERETULUI---L=170m, B=4m, h=15cm</b>				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,350	2 165,778 0,000	2 923,800 0,000
2	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	1,350	1 530,037 0,000	2 065,550 0,000
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,523	1 237,590 0,000	1 884,850 0,000
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	177,060	25,000 0,000	4 426,500 0,000
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	6,800	11 222,561 419,752	76 313,412 2 854,312
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la	100 m	1,700	716,148 146,148	1 217,452 248,452

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, in teren catg. II				
		<b>Total REPARATIA STR.TINERETULUI---L=170m, B=4m, h=15cm Inclusiv salariu</b>				<b>88 831,564 3 102,764</b>
		<b>2. REPARATIA STR.SOARELUI L=170m, B=3m, h=15cm</b>				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,765	2 166,275 0,000	1 657,200 0,000
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,765	1 529,935 0,000	1 170,400 0,000
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,142	1 237,259 0,000	1 412,950 0,000
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	136,710	25,002 0,000	3 418,000 0,000
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,100	11 222,536 419,752	57 234,934 2 140,734
12	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	1,700	716,148 146,148	1 217,452 248,452
		<b>Total REPARATIA STR.SOARELUI L=170m, B=3m, h=15cm Inclusiv salariu</b>				<b>66 110,936 2 389,186</b>

	Total	lei	154 942,500
	Fondul social	24,00 %	1 318,068
	Transport	10,00 %	10 644,550
	Total	100,00 +	166 905,118
	Cheltuieli de regie	14,50 %	24 201,242
	Total	100,00 +	191 106,360
	Beneficiu	6,00 %	11 466,382

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			202 572,742
		TVA	20,00 %			40 514,548
		<b>Total deviz:</b>				<b>243 087,290</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>5 491,950</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Reparatia str. Tineretului si Soarelui din s.Sirma

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1 Ресурт

**Valoarea de deviz 243 087,290 lei**

Intocmit in prețuri curente 05.10.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

### **Manopera:**

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,848	84,97	496,904
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	58,786	84,97	4 995,046
		<b>Total manopera</b>				<b>5 491,950</b>

### **Materiale:**

1.	11202062010361	Savura	m3	11,900	340,00	4 046,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	11,900	400,00	4 760,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	224,910	400,00	89 964,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	17,850	400,00	7 140,000
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	35,700	15,00	535,500
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>106 445,500</b>

### **Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,365	600,00	6 819,000
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	32,249	400,00	12 899,600
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	13,328	400,00	5 331,200

4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,521	400,00	1 008,400
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,996	550,00	3 297,800
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,433	400,00	2 573,200
7.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,262	300,00	378,600
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,521	350,00	882,350
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,689	500,00	7 844,500
10.	34105400005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,926	400,00	1 970,400
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>43 005,050</b>

Total	lei	154 942,500
Fondul social	24,00 %	1 318,068
Transport	10,00 %	10 644,550
Total	100,00 +	166 905,118
Cheltuieli de regie	14,50 %	24 201,242
Total	100,00 +	191 106,360
Beneficiu	6,00 %	11 466,382
Total	100,00 +	202 572,742
TVA	20,00 %	40 514,548

**Total deviz:**

**243 087,2  
90**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Reparatia str. Tineretului si Soarelui din s.Sirma **Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. REPARATIA STR.TINERETULUI---L=170m, B=4m, h=15cm</b>				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la	100 m3			2 165,778

1	2	3	4	5	6	7
		10 m, in teren catg. II				0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 165,778
2	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 530,037
						0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,741
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	636,148
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	350,00	417,148
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 237,590
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,590
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			25,000
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	500,00	25,000
5	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 222,561
						419,752
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,752
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,00	600,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	340,00	340,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,235
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,176
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,588
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	300,00	31,809
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			716,148
						146,148
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,148
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	600,00	570,000
		<b>2. REPARATIA STR.SOARELUI L=170m, B=3m, h=15cm</b>				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 166,275
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	600,00	2 166,275
8	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 529,935
						0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,863
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	400,00	635,817
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	350,00	417,255
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 237,259
						0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,259
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			25,002
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	500,00	25,002
11	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii	100m2			11 222,536

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat cu H=15 cm				419,752
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,752
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	400,00	7 560,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	400,00	600,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	400,00	400,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	340,00	340,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,176
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,216
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,569
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	300,00	31,824
12	TsC17B	Săpatura mecanică la rigole (cu secțiunea triunghiulară) cu adâncimea de 0,40 m, executată cu ajutorul autogrederului de pînă la 175 CP, în teren cat. II	100 m			716,148
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	84,97	146,148
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9500	600,00	570,000

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.